In reliquis vero suis bonis, rebus mobilibus et immobilibus constituit sibi hae- 
redes et successores Francisnim. et Franciscam, Viliolam et Anaseolam, fratrem et s e  
rores, filium et filias d. Tebaldi Capitanei (2" de Sondrio nepotis eius, ac filii q.d. Ru- 
gerij de Capitaneis q. fratris ipsius d. Contessae. 

ITo2ens praeterea dicta d. Testatrix hoc suum esse ultimum Testamentum; quod 

( 2 1 )  Non c'è storiografo, che non discorra del cavaliere (o  milite) Tebaldo Capi- 
tanei e della sua rivolta dei 1350 contro Galeazzo Visconti; fu un personaggio intrap 
prendente e di gran conto (F.S. QUADRIO, I, pp. 269-75. E BESTA, I, da p. 195 
a p. 206). 

quidem testamentum vuit et jubet, ac voluit et iussit ipsa d. Testatrix vdere et teneri 
iure et nomine testamenti nuncupativi, quod appehtur sine scriptis; et si iure testa- 
menti nuncupativi valere ac teneri non possit, v ~ l t  et iubet ac mandat valere et teneri 
iure Codiallonim; et si iure Codicillonrm valere ac tenere non potuit, ve1 non pos- 
set, vult et iubet et mandat valere et teneri nomine domtionis causa mortis, et omni- 
bus alijs meliori modo, iure, vi3, caum et fo-, quibus melius et validius valere et  
teneri poterit et possit. 

Actum Sondrij in contrata de hlasegra domi habitationis ipsius d. Contessae in 
camera sua ubi plures. - Interfuemt ibi testes vocati et rogati: Dominus presbyter 

. Petms Archipresbyter Ecclesiae S.S. Gervasij et Prothasij de Sondrio fq. s u  Alberti 
Galli, Joanolus canonicus eiusdem Ecclesiae fq. ser k r i j  de Gdorago, ambo de . 
Curnis; Barsizolus fq. Zani de Hardeto Episcopatus Brixiensis, Binus fq. Marchesoli 
de Larnbertenghis de Cumis, Joanolus fq. ser Baisarini Capitanei de Sondrio, Zmbo- 
nus fq. Petri de Aquacolda de Sondrio, et Stephanus Capitaneus fq. s a  Scaritij. 

S.T. - Ego suprkcriptus Binus h b e n e n g h u s  notarius interfui et subscripsi. 
Ego Guidolus imperiali aunoritate nomius fq. D. Azonis de Gdeis, ad haec 

omnia adfui et rogatus hoc testamentum tradidi, scripsi, et hic me subsuipsi., 

[CAPITOLO DELLE 

Nell'anno 1392. 14 Settembre, per rogato di Masolo Pusterla 1'Arci- 
prete Giacomo di S. Martino di hlusso insieme co'l Decano deiia Commu- 
nità di Sondrio investirono a livello i Guaizij dei beni ai Gualzij; nel quale 
istromento li detti Arciprete e Decano si chiamano Procuratori e Sindici 
dei Poveri di Sondrio (22). 

Ma per uso ancora immemorabile il detto Arciprete con lo stesso De- 
cano n'hebbero l'amministrazione dei beni e rendite de Poveri; e giiì queste 
rendite essi ne distribuivano in pane cotto e vino nelle Domeniche di 
Maggio.